
通信 よろこぶ和 ８号
発行所： デイサービス伸陽
住所： 〒 ４６３－００５２

名古屋市守山区小幡宮ノ腰
３丁目２９番地

電話番号： ０５２（７９５）４５００

発行番号： 第８号
発行日： 平成２３年５月１日

残春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、デイサービス伸陽をご利用頂き誠に有難うございます。

デイサービス伸陽は、お陰様で５月１日に『２周年』を迎える
ことができました。これも日頃の皆様方のご支援、ご愛顧の賜物
と深く感謝しております。

今後も、ご指導賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

今月の通信よろこぶ和では、ヨガ・ツボ、花見、おやつ作り、
伸陽選手権、レクの様子をお伝えします！

体操後は、体がスッキリ
しましたね☆

ヨガの先生にお越しいただきました！ 体がポカポカになりました♪



さくら餅を作りました♪ フロア中に甘い香りがしました本格的に作り、とてもおいし
かったです！！

完成です☆

香ばしい香りがします！

出来上がるのが待ち
遠しいですね☆

この日は「たこやき」を作りました！

焼き上がり方もそれぞれで、楽しく作れました♪



ピンポン玉を一人５回転がし、カゴの点数に入れ合計点の高い方が勝ちになります。

伸陽選手権を行いました！
一週間同じゲームを個人戦で行い、点数を競いました。

曜日ごとの１～３位の方を、発表します

１位

水曜日火曜日月曜日

土曜日

２位

３位

１位 １位

１位１位
１位

２位

２位
２位２位

３位３位
３位

この日の３位はあり
ませんので、空白に
なっています

木曜日

２位

３位

金曜日



何か、ご不明な点がございましたらお問い合わせください

窓口は、亀井・綾部までお願いします

☎（０５２）７９５－４５００
FAX（０５２）７９５－４６００

〒４６３－００５２

名古屋市守山区小幡宮ノ腰３－２９

事業所番号：２３７１３０１５３８
見学・体験随時受付中！

http://www.daysinyo.com
ホームページもご覧ください

５月 行事予定
２日(月) 手品＆バイキング
４日(水) 映画の会
６日(金） 押し花
９日(月) 散歩

１０日(火) パン屋さん
１４日(土） 映画の会
１７日(火) 映画の会
１９日(木) 手作りおやつ
２０日(金) 散歩
２５日(水) パン屋さん
２６日(木) 散歩
２８日(土) 散歩

編集後記
今月も、たくさんの行事企画を行いました。

行事を計画し、実施してくださるスタッフの皆様
には、感謝の気持ちでいっぱいです。また、伸陽
の「売り」である食事でも、いつもおいしく作っ
てくださる調理員さんにも、感謝しております。

デイサービス伸陽は、５月１日で２周年を迎え
ます。お客様にとって、必要とされるデイサービ
スであり続けていきたいと思います。
私は施設長になり、４ヶ月経ちますが、これか

らよりお客様・スタッフのことを心から考え、
日々精進します。

綾部 剛

亀井です

綾部です

職員も一緒に熱くなって参加します♪

毎日違ったレクリエーションを
行っています！

レクの様子は、ホームページの「ブログ」
からもご覧いただけます☆



４月の前半は「お花見」に外出しました☆
「城山公園」へ行きました

この日は「黒川の桜並木」へ行きました

天気も良く、桜が本当にキレイでした♪

天候や桜の咲いている状況もあり、日に
よって行先は違いましたが、どの場所の
桜もキレイです！

ここは隠れた？「桜の名所」だそうです



ここは伸陽のすぐそばにある桜の木です！

散歩で立ち寄りました☆

川沿い一面桜の花で、
いっぱいになっていました☆

ここは「香流川の桜並木」です！

暖かく春らしい日でした！


